PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS~fR'N8 !ris, Q 0?
Proc. t!J- 1 ~ 3
Rub, . a,,.

TERMO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

lnexigibilidade de Licitação sob nº 017/2023
Processo nº 112/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelo Sr.
Nizael Flores de Almeida, no uso das atribuições RATIFICA, ADJUDICA e HOMOLOGA nas seguintes
condições:
Fundamentação Legal: A presente lnexigibilidade de licitação se fundamenta no inciso Ili do artigo 25 da
Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: Contratação do artista BRAÚLIO BESSA através da empresa Braúlio Bessa Uchoa Ltda para show
artístico com o tema "POESIA QUE TRANSFORMA" a se realizar no evento da 3ª edição do Conecta
Ribas, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio
Pardo (MS).

Empresa: BRAULIO BESSA UCHOA L TOA. - ME, com sede Rua Zildenia, nº 1166, Sala 01, Bairro
Coite, na cidade de Eusébio - CE, inscrita no CNPJ sob nº 17.729.384/0001-80.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

CONTRATAÇÃO DO PALESTRANTE BRAULIO
BESSA, PARA MINISTRAR 01 (UMA)
PALESTRA COMO TEMA: "A POESIA QUE

01 TRANSFORMA", COM DURAÇÃO DE 1 H20M, A UNID 01 67.000,00 67.000,00
SER REALIZADA NO DIA 11 DE NOVEMBRO
DE 2023, DURANTE A REALIZAÇÃO
CONECTA RIBAS 2023.

. VALOR GLOBAL: R$ 67.000,00
a•

Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de Setembro de 2023.